
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.489 49Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

60 (sessenta) dias de LICENÇA PRÊMIO, no período de 24.03.2021 a 
22.05.2021, referente ao triênio de 05.01.2016 a 04.02.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 05 de fevereiro de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto/SECULT.

Protocolo: 626751

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 050 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas atri-
buições legais e, considerando o Artigo 98, da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 
e considerando ainda, os termos do Processo nº 2020/744859 de 
22/09/2020;
R E S O L V E:
I- TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 043 de 02.02.2021, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 34481 de 04.02.2021, sob o protocolo nº 
624636, que concedeu ao servidor HENRIQUE JORGE HURLEY MARTINS 
matrícula nº 57211289-1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
60 (sessenta) dias de LICENÇA PRÊMIO, no período de 31.03.2021 a 
29.05.2021, referente ao triênio de 19.01.2018 a 18.01.2021, por ter sido 
publicada com incorreção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 04 de fevereiro de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto/SECULT

Protocolo: 626749

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 72 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/111934/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que
se deslocou para o município de Castanhal no dia 28/01/2021, para
conduzir equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Jeff erson da Silva dos Santos
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATRICULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626816
PORTARIA Nº 77 DE 25 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/92893/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se 
deslocou para o município de Santarém no período de 24 a 26/01/2021, 
para cobrir pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
CPF: 097.427.677- 42
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL III
MATRICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626824
PORTARIA Nº 76 DE 27 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/106373/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e meia), que se 
deslocou para o município de Marabá no período de 28 a 29/01/2021, para 
cobrir pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruna Neves Brabo
CPF: 010.080.032-71
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5893548
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626818

PORTARIA Nº 75 DE 25 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/92898/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia), que se 
deslocou para o município de Santarém no período de 25 a 27/01/2021, 
para cobrir pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ana Thaynara Cruz da Silva
CPF: 000.426.612-93
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626826
PORTARIA Nº 78 DE 06 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/13431/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2½ (duas diárias e 
meia), que se deslocou para o estado de São Paulo-SP no período de 06 a 
08/01/2021, para cobrir pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CPF: 468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626827
PORTARIA Nº 73 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/120198/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou 
para o município de Castanhal no dia 31/01/2021, para conduzir equipe 
que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Jeff erson da Silva dos Santos
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATRICULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626819
PORTARIA Nº 74 DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2021/111926/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocou 
para o município de Castanhal no dia 28/01/2021, para cobrir pauta jorna-
lística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ana Thaynara Cruz da Silva
CPF: 000.426.612-93
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 626820

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 056/2021,  DE 03 DE FEVEREIRO 
DE 2021, PUBLICADA EM 05/02/2021 EM DOE 34.483.

Onde se lê: período de 04/02/2021 a 12/02/2021
Leia-se: período de 05/02/2021 a 13/02/2021

Protocolo: 626554

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 001/2021
PROCESSO Nº 2020/1048013
Com autorização da Presidência desta Fundação e Parecer Jurídico acosta-
dos aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, é 
DISPENSÁVEL a Licitação para a contratação abaixo especifi cada, devida-
mente justifi cada, com fundamento legal no Artigo 24, inciso, V, do mesmo 
Diploma Legal.


